fuerit prosecutus, bona sua quod non ranciabit sine licencia seriandi baronie : Item quod non respon-

debunt vllo cariagio nisi nostro, et hoc transeundo per baroniam predictam vsque ad metas ; et quod

soluatur pro quolibet equo vnus denarius pro quatuor lencis similiter : cum furca et fossa, cum sok et

sak, tholl et theam et infangandthef, et cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus,

aysiamentis et iustis pertinentiis suis quibuscunque, tarn nominatis quam non nominatis, tarn sub terra

quam supra terram, tarn prope quam procul ad predictam baroniam spectantibus seu quouismodo de

jureet consuetudine spectare valentibus in futurum, adeo integre, libere, quiete, plenarie et honorifice

in omnibus et per omnia sicut dictus comes vel predecessores sui predictam baroniam cum pertinentiis

de nobis ante resignacionem suam nobis exinde factam liberius, quietius, plenius et honorificentius
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tenuit seu possedit, tenuerunt vel eciarn possederunt : Faciendo nobis et heredibus nostris dictus

Johannes et heredes sui vel assignati seruicium de predieta baronia debitum et consuetum : In cuius

rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precipimus apponi : Testibus, etc. Apud

Edinburgh, decimo septirno die mensis anno regni nostri tricesimo sexto.

1 7. Charter by King David the Second to John Herries, knight, of the regality

of Terregles. 6th June [1366].

Datjid Dei gratia rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis,

salutem : Sciatis quod concessimus dilecto et fideli nostro Johanni Heryce, militi, de gratia nostra

speciali, quod ipse et heredes sui masculi de corpore suo legittime procreati vel procreandi libere

habeant, teneant et possideant omnes et singulas terras baronie de Trauereglys cum pertinenciis in

pura, libera et integra regalitate infra vicecomitatum de Drumfres, cum curiis de vita et membris, cum

omnibus aliis que ad meram, puram et liberam regalitatem pertinent, adeo libere et quiete, plenarie,

integre et honorifice, in omnibus et per omnia, sicut aliqua regalitas in toto regno nostro de nostra

concessione liberius, quiecius, plenius, integrius et honorificencius possidetur aliqualiter siue datur :

Quare firmiter prohibemus ne quis ipsum Johannem, heredes suos aut homines dictas terras inhabi-

tantes, contra hanc nostram concessionem grauare, perturbare vel aliqualiter inquietare presumat,

sub pena que competit in hac parte : In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum prece-

pimus apponi : Apud Edenburgh, sexto die Junii anno regni nostri tricesimo septirno.

18. Extract of Charter by King David the Second to John Herries, knight,

of the lands of Kirkgunnane. 7th June [1367].

Datjid Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis, salu-

tem : Sciatis nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro

Johanni Herice, militi, omnes et singulas terras de Kirkgunnane cum pertinenciis que fuerunt reli-

giosorum virorum abbatis et conuentus monasterii de Holme, infra vicecomitatum de Dumfres :

Tenendas et habendas dicto Johanni et heredibus suis in feodo et hereditate, per omnes rectas metas

et diuisas suas, cum omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis et justis pertinenciis

suis quibuscunque, tam cum aunuis redditibus eorundem, arreragiis et le saltcoitis, quam commoditati-

bus aliis et pertinentiis quibuscunque, quousque concordia inter regnum nostrum et Angliam fuerit re-

formata, et licenciamus eundem militem quod licite componere valeat cum dictis religiosis et conuenire

super 'jure quod eisdem competit in dictis terris, et huiusmodi composicionem et conuencionem, [quando]

cum eisdem facte fuerint, approbari volumus et ratificari, saluo seruicio nostro : In cuius rei testimo-

nium, etc. Testibus, etc. Apud Dunferrneling vij° die Junii anno regni nostri tricesimo nono, etc.

Hec est vera copia istarum trium principalium cartarum in registro contentarum, in omnibus

cum principalibus concordans et de dicto registro de mandato supremi domini nostri regis et

dominorum consilii extracta, nono die Nouembris anno Domini millesimo quingentesimo

tercio, per me magistrum Gavinum Dunbar decanum Morauiensem, clericum rotulorum et

registri ac consilii supremi domini nostri regis, sub meis signo et subscriptione manualibus.

Gavinus Dunbar.
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19. Notarial Copy, dated 2d November 1506, of an Extract, dated 9th November

1503, of a Charter dated 14th March [1368], by King David the Second

to John Herries, knight, of the lands of Athurry, with an annual rent from the

lands of Skeok.

In nomine Domini amen : per hoc preseus publicum instrumentum siue publicum transumptum

cunctis pateat euidenter et sit notum quod anno ab Incarnacione eiusdem millesimo quingentesimo

sexto, mensis vero Novernbris die secundo, indiccione decima, pontificatusque sanctissimi in Christo

patris et domini, nostri domini Julii diuina prouidencia pape secundi anno quarto, coram venerabili

et egregio viro magistro Herberto Gledstanis, commissario reuerendissimi in Christo patris et

domini, domini Roberti niiseracione diuina Glasguensis Archiepiseopi infra partes de Nytht, Desnes

et Vallis Anandie, cum suis connexis pro tribunali sedente in ecclesia Fratrum Minorum de

Drumfres : In mei notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter comparuit

honorabilis vir Johannes Heris, frater germanus nobilis vhi Andree domini Heris de Terreglis, ae

procurator et eo nomine suprascripti Andree domini Heris, babens et tenens in manibus suis

quoddam volumen in papiro scriptum et subscriptum subscriptione manuali et signo venerabilis et

egregii viri Magistri Gavini Dunbar, decani Morauiensis, ac clerici rotulorum et registri ac consilii

supremi domini nostri regis, in quoquidem volumine contente erant tres copie triuni cartaiiim

singularum certarum terrarum quondam nobih viro Johanni Heris de Terreglis militi, per quondam

recolendissime memorie serenissimum et excellentissimum principem et dominum, dominum nostrum

Dauid olim Scotorum regem illustrissimum graeiose concessarum
;
quodquidem volumen et quas-

quidem copias prescriptarum trium cartaruni prelibatus Johannes procurator et eo nomine vt supra

coram dicto domino commissario in judicio produxit et michi notario publico infrascripto perle-

gendas tradidit, et quarum copiarum vnam cartam, viz., sibi quondam Johanni Heris de Terreglis

militi graeiose vt premittitur concessam de et super omnibus et singulis terris de Athurry, cum per-

tinentiis, vnacum annuo redditu viginti mercarum debito siue exeunte de terris de Skeok infra

vicecomitatum de Striueling, per me notarium publicum infrascriptum copiari, exemplari, transumi

et in publicam formam instrumentalem redigi humiliter peciit : cuiusquidem carte tenor sequitur

de verbo ad verbmn, et est talis :

Dauid Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre sue, salutem : Sciatis nos

dedisse, etc., dilecto et fideli nostro Johanni Heris, militi, omnes terras nostras de Athurry, cum

pertinenciis, vna cum annuo redditu viginti mercarum debito siue exeunte de terris de Skeok

infra vicecomitatum de Striueling
;
quemquidem annuum redditum alias Johanni MaKelly per car-

tam nostram concessum, pretextu et vhtute generalis reuocacionis facte in nostro parliamento de

terris nostris dominicis ad manus nostras alias recepimus reuocatum : Tenendas et habendas eidem

Johanni et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate per omnes rectas metas

et diuisas suas, cum omnibus et singulis libertatibus, etc. : Reddendo inde nobis et heredibus nostris

annuatim ad festum penthicostes vnum par calcarium deauratorum, nomine albe firme, tantum pro

omni alio seruicio, consuetudine, exaccione vel demanda : In cuius rei, etc. Testibus etc. Apud
Edinburgh, deeimo quarto die Martii anno regni nostri quadragesimo.

Qujeumquidem copiaruni prescriptarum trium cartarum subscriptio talis erat : Hec est vera copia

istarum trium principalium cartarum in registro contentariun in omnibus ciun principahbus concor-

dans et de dicto registro de mandato supremi domini nostri regis et dominorum consilii extraeta, nono
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die Nouembris anno Domini millesimo quingentesimo tercio, per me Magistrum Gavinum Dunbar

decanum Morauiensem, clericum rotulorum et registri ac consilii supremi domini nostri regis, sub

meis signo efc subseriptione manualibus : Gavinus Dunbab, : Et quamquidem cartam terrarum de

Athurry et annui redditus viginti mercarum de Skeok ego notarius infrascriptus attendens et con-

siderans desiderium dicti Johannis procuratoris vt supra fore justum et racioni consonum, in judicio

publiee alta et intelligibili voce coram dicto commissario perlegi, copiaui, exemplaui, ac de verbo ad

verbum transumpsi et in publicam formam instrumentalem redegi ; ac vt Veritas mains luceret,

sigillum officii dicti domini commissarii ad eius mandatum tanquam scriba sue curie pro tempore

presenti transumpto appeudi : Super quibus omnibus et singulis premissis predictus Johannes pro-

curator et eo nomine sepedicti Andree domini Heris de Terreglis a me notario publico subscripto

sibi fieri petiit publicum instruinentum siue publicum transumptum : Acta erant hec infra ecclesiam

Fratrum Minorum de Drumfres, loco judiciali, hora octaua ante meridiem, sub anno, die, mense,

indiccione et pontificatu quibus supra : presentibus ibidem honorabilibus viris, Johanne Asloane de

Garreaucb, Willelmo Cunynghame, Jacobo Lavder, Johanne Lavder, et Roberto Nevale burgensibus

de Drumfres, necuon dominis Ricardo Maxvell, Johanne Lachlanson et Johanne Tumour, capellanis,

cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Makhome, presbyter diocesis Glasguensis, publicus auctoritatibus apostolica

imperiali et regia notarius, quia premissis [etc., in forma communi].

20. Charter by Robert of Maxwell, knight, Lord of Carlaverock, to the

Monastery of Dryburgh, of land in Wester Pentcaitland. Circa A.D. 1400.

Omnibus sancte matris ecclesie filiis banc cartam visuris vel audituris, Robertus de Maxwell miles,

dominus de Carlauerok, salutem in Domino sempiternam : Sciatis me divine caritatis intuitu ac

pro salute anime mee et salute anime domini Herbardi de Maxwell filii meiet heredis, ac pro salute

omnium antecessorum et successorum meorum ac animarum omnium fidelium defunctorum dedisse,

concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et beate Marie et monasterio de Driburgh et

canonicis ibidem Deo servientibus et in perpetuum servituris, totam illam terram cum pertinentiis

jacentem in villa et territorio de Westerpencaitland, infra constabulariam de Hadyntoun, quam

Johannes Mantalent dominus de Thrillystane de me tenuit, et quam terrain idem Johannes non vi

aut metu ductus nee errore lapsus, sed mera et spontanea voluntate sua, michi per fustem et baculum

in plurimorum presentia sursum reddidit, pureque simpliciter resignauit . . . Tenendam et habendam

totam predictam terram predicto monasterio et canonicis predictis cum omnibus commoditatibus

libertatibus, aysiamentis ac justis pertinentiis quibuscunque ad dictam terram spectantibus vel quo-

modolibet spectare valeutibus, per omnes rectas metas et diuisas suas in puram et perpetuam elimo-

sinam imperpetuum, adeo libere, quiete, plenarie, pacifice, integre, et honorifice, bene et in pace,

sicut predictus Johannes Mautalent vel antecessores sui predictam terram de me vel antecessoribus

meis liberius, quietius, plenarius, pacificentius, integrius, honorificentius, tenuit seu possedit, tenuerunt

vel possederunt, aliquo tempore retroacto : Reddendo hide annuatim mihi et heredibus meis predicti

abbas et canoniei qui pro tempore fuerint, vnum denarium argenti in festo pentecostis nomine albe

firme, super solum terre, si petatur tantum, pro omnibus aliis seruitiis secularibus exactionibus et

demandis que de predicta terra per me vel heredes meos exigi quovismodo (poterunt) vel requiri.

Et ego vero predictus Robertus de Maxwell et heredes mei totam predictam terram predicto monas-

1401.] MAXWELL AND HERRIES CHARTERS. 417

terio de Driburgk et canonicis predictis contra omnes mortales warantizabimus, acquietabimus, et

in forma premissa imperpetuum defendemus. In cujus rei testimonium huic presenti carte mee

sigillum meum est appensum, hiis testibus venerabilibus in Cristo patribus dominis Willelmo et

Thoma de Sacronemore et Dulcicorde monasteriorum abbatibus, dominis Johanne Herys, Vmfrido

Jardyn, Johanne Stenhouse, Harbardo de Maxwell de Cullynhath, Henrico Mundeuill, militibus,

Thoma Duraut, Gilberto Grereson, Jacobo de Cunyngham, et multis aliis.

21. Charter by Archibald, fourth Earl of Douglas, Lord of Galloway and

of Dunbar, afterwards Duke of Touraine, to the Abbot of Sweet Heart,

of the Church of Kyrcum. Circa 1401.

Vniuersis sancte matris ecclesie filiis presens scriptum visuris vel audituris, Archebaldus comes de

Douglas dominus Galwidie, et de Dunbar, salutem in Domino sempiternam : Noueritis nos inspexisse

cartam bone memorie domine Deruorgille de Galwidia, domine eiusdem, super donacione patronatus

ecclesie de Kyrcum religiosis viris abbati et conuentui de Dulci Corde, ac diligenter examinasse

vnionem exinde factam dictis religiosis per renerendum in Christo patrem dominum Adam quondam

episcopum Candide Case ac eciam confirmacionem et donacionem sanctissimi in Christo patris domini

Benedicti diuina prouidencia Pape terciidecimi super eisdem : Nos igitur pro salute anime recolende

memorie domini Archebaldi comitis de Douglas et domini Galwidie progenitoris nostri, et pro salute

anime nostre et Margarete 1 spouse nostra, et pro animabus omnium antecessorum et successorum

nostrorum, dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Deo et beate Marie Virgini

et omnibus Sanctis, necnon abbati et conuentui monasterii de Dulci Corde ordinis Cisterciencis

Glasguensis dyocesis ecclesiam predictam de Kyrcum, cum pertinenciis, in le Rennes infra dominium

nostrum Galwidie : Tenendam et habendam predictis abbati et conuentui qui pro tempore fuerint

in puram et perpetuam elemosinam, ecclesiam supradictam, in proprios vsus, cum suis iuribus,

fructibus, obuencionibus, oblacionibus, commoditatibus, aisiamentis et iustis pertinenciis quibuscunque

adeo libere, quiete, bene et in pace sicut aliqua elemosina in toto regno Scocie alicui monasterio datur

seu conceditur quoquomodo sine aliquo retenemento imperpetuum : Nos vero predictus Archebaldus

et heredes nostri dictam ecclesiam cum suis pertinenciis vniuersis in omnibus et per omnia ut

predictum est predictis abbati et conuentui qui pro tempore fuerint contra omnes mortales waranti-

zabimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium presenti carte nostre

sigillum nostrum apponi precepimus, apud Lyncludane, hiis testibus domino Georgeo de Douglas

comite Angusie, Henrico de Sancto Claro comite Orkadie, consanguineis nostris carissimis, dilectis

consanguineis nostris dominis Johanne de Swynton, Johanne de Edmondston, Johanne Herys,